
Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
2 1  А П Р  2022

г. Нефтеюганск

О результатах мониторинга оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого 
главными администраторами средств бюджета Нефтеюганского района за 2021 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
приказом Департамента финансов Нефтеюганского района от 03.12.2019 № 219-п «Об 
утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества финансового 
менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета 
Нефтеюганского района и на основании результатов проведенной Департаментом 
финансов Нефтеюганского района оценки качества финансового менеджмента 
п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику отдела сводного бюджетного планирования и анализа (Дикарева
О.П.):

1.1. Направить главным администраторам средств бюджета Нефтеюганского 
района пояснительную записку с рекомендациями согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

1.2. Направить Главе Нефтеюганского района пояснительную записку по итогам 
мониторинга согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Опубликовать сводный рейтинг главных администраторов средств бюджета по 
качеству финансового менеджмента на официальном сайте органов местного 
самоуправления Нефтеюганского района согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Главным администраторам средств бюджета Нефтеюганского района 
получившим на основании результатов оценки качества финансового менеджмента 
оценку ниже среднего фактически сложившегося уровня подготовить перечень 
мероприятий, необходимых для повышения качества финансового менеджмента и 
предоставить в Департамент финансов Нефтеюганского района по форме согласно 
приложению к Порядку проведения и оценки результатов мониторинга качества 
финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных 
средств Нефтеюганского района в срок до 11.06.2022 года.

3. Специалисту - эксперту отдела правовой работы и кадров Ротарь Н.В. довести 
настоящий приказ до сведения главных администраторов бюджетных средств 
Нефтеюганского района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента финансов Туйкину И.В.

Директор департамента финансов И.А. Егорова



Приложение 1 к приказу 
Департамента финансов 
Нефтеюганского района
от 2 1 АПР 2 0 2 2 № ^ -п

Сводный рейтинг
Главных администраторов бюджетных средств по качеству финансового менеджмента

Место в 
рейтинге Наименование ГРБС

Рейтинговая 
оценка (R)

Суммарная 
оценка качества 

финансового 
менеджмента 

(Ек)

Максимальная 
оценка качества 

финансового 
менеджмента 

(МАХ)
Департамент образования и 
молодежной политики 
Нефтеюганского района 0,91 90,9 1

2
Администрация Нефтеюганского 
района 0,88 87,9 1

3
Департамент культуры и спорта 
Нефтеюганского района 0,82 81,9 1

4
Департамент финансов 
Нефтеюганского района 0,80 79,8 1

5 Дума Нефтеюганского района 0,70 70,2 1

6

Департамент имущественных 
отношений Нефтеюганского 
района 0,69 69,2 1

7

Департамент строительства и 
жилищно-коммунального 
комплекса Нефтеюганского района 0,67 67,1 1

Оценка среднего уровня качества 
финансового менеджмента ГАБС (MR) 0,78 78,1



Приложение 2 к приказу 
Департамента финансов 
Нефтеюганского района 
отл!/,^2022 №У^-п

Пояснительная записка
о результатах мониторинга и оценки качества финансового менеджмента, 

осуществляемого главными администраторами средств бюджета
Нефтеюганского района 

за 2021 год

Мониторинг и оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого 
главными администраторами бюджетных средств Нефтеюганского района (далее -  
главные администраторы бюджетных средств, ГАБС) за 2021 год осуществлены в 
соответствии с Порядком проведения мониторинга и оценки качества финансового 
менеджмента, осуществляемого главными администраторами средств бюджета 
Нефтеюганского района, утвержденным приказом департамента финансов 
Нефтеюганского района от 03 декабря 2019 года № 219-п (в редакции от 24.12.2021 № 
254-п), (далее -  Порядок).

В ходе мониторинга в отношении 7 ГАБС проведена оценка по 33 показателям, 
сгруппированным по семи направлениям, характеризующим качество финансового 
менеджмента. По итогам мониторинга оценки качества финансового менеджмента, 
осуществляемого главными администраторами средств бюджета Нефтеюганского района 
получены следующие результаты:

• Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района 
-  90,9 баллов;

• Администрация Нефтеюганского района -  87,9 баллов;
• Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района -  81,9 баллов;
• Департамент фшнансов Нефтеюганского района -  79,8 баллов;
• Дума Нефтеюганского района -  70,2 баллов;
• Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района -  69,2

баллов;
• Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса 

Нефтеюганского района -  67,1 баллов.
Далее приведена информация в разрезе направлений оценки.

1. Среднесрочное финансовое планирование
По направлению «Среднесрочное финансовое планирование» оценка проведена 

по 3 показателям, в том числе:
При оценке показателя Р.1 «Своевременность представления реестра расходных 

обязательств главными распорядителями бюджетных средств» все ГРБС получили 
максимальное количество баллов.

При оценке показателя Р.2 «Полнота и правильность заполнения ГРБС в реестр 
расходных обязательств информации о НПА, являющихся основанием для возникновения 
расходных обязательств» не всеми главными распорядителями бюджетных средств 
обеспечено полное отражение информации о НПА, а также неверно отражены 
полномочия по некоторым расходным обязательствам.

2. Исполнение бюджета по доходам
При мониторинге качества исполнения бюджета по доходам за 2021 год 

рассматривались следующие показатели:



Р4. «Соотношение фактического поступления доходов по ГАДБ к первоначальным 
плановым показателям по ГАДБ»;

Р5. «Эффективность управления невыясненными поступлениями»;
Р6. «Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчетам с 

дебиторами по доходам»;
Р7. «Соблюдение сроков предоставления аналитической информации».
При оценке показателя Р4. «Соотношение фактического поступления доходов по 

ГАДБ к первоначальным плановым показателям по ГАДБ» Департамент имущественных 
отношений Нефтеюганского района получил 12,5 баллов. Дума Нефтеюганского района 
получила «О» баллов в связи с недовыполнением первоначального плана. Остальные 
ГАБС Нефтеюганского района получили по «О» баллов, в связи со значительным 
перевыполнением первоначального плана по доходам:.

При оценке показателя Р5. «Эффективность управления невыясненными 
поступлениями» установлено, что по данному показателю целевой ориентир равен «О», 
поэтому 7 из 7 главных администраторов бюджетных: средств получили высшую оценку -  
25 баллов.

При оценке показателя Р6. «Эффективность управления дебиторской 
задолженностью по расчетам с дебиторами по доходам» согласно результатам анализа 
годового отчета за 2021 год, все ГАБС получили высшую оценку - 25,0 баллов.

Оценка показателя Р7. «Соблюдение сроков предоставления аналитической 
информации», установленных приказом Департамента финансов Нефтеюганского района 
показала, что главные администраторы соблюдают сроки предоставление аналитической 
информации. Оценка у главных администраторов бюджетных средств высшая -  25 
баллов.

3. Исполнение бюджета в части расходов
Итоги по данному направлению имеют решающее значение в результатах оценки, 

что обусловлено весом направления оценки (23% из 100), при этом 3 из 13 показателей 
имеют средний либо максимальный вес, т.е. недостижение (частичное достижение) таких 
показателей оказало существенное негативное влияние на место Г АБС в рейтинге.

Средняя оценка качества финансового менеджмента по группе показателей 
«Исполнение бюджета в части расходов» по семи оцениваемым ГАБС составила 13,5 
баллов. Максимальная оценка по группе показателей составляет 23 балла.

Высоких баллов нет. Выше среднего балла получили:
• Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района 

-  15,8 баллов;
• Департамент финансов Нефтеюганского района -  15,2 баллов;
• Дума Нефтеюганского района -  15,2 баллов;
• Администрация Нефтеюганского района -  14,4 баллов;
• Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района -  14,0 баллов;
Двое ГАБС получили индивидуальный балл ниже среднего. Наименьшие оценки

имеют следующие ГАБС:
• Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса 

Нефтеюганского района (11,0 баллов)
• Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района (8,9 

баллов).
По показателю Р8. «Доля отклоненных заявок на расход при осуществлении 

санкционирования расходов за счет средств бюджета» низкий показатель в связи с 
большим количеством отклоненных заявок при осуществлении санкционирования 
расходов, что отражает низкое качество подготовки документов. Низкий показатель у 
следующих ГАБС:

• Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района
-  3,8 баллов;



• Департамент имущественных отношений Нефтеюганского района -  3,8 
баллов;

• Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса 
Нефтеюганского района -  3,8 баллов;

• Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района -  0 баллов.
По показателю Р9. «Равномерность расходов» низкий уровень равномерности 

расходов у Департамента имущественных отношений Нефтеюганского района -  0 баллов; 
у Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского 
района -  9,3 балла.

При оценке показателя Р16. Отношение остатка не использованных 
муниципальными учреждениями субсидий на выполнение муниципального задания к 
общему объему субсидий на выполнение муниципального задания, полученных в 
отчетном Финансовом году установлено, что по данному показателю целевой ориентир 
равен «О», поэтому Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района получил 
низкую оценку -  0 баллов.

4. Учёт и отчётность
При проведении мониторинга в части ведения учёта и отчётности рассматривались 

2 показателя - по результату оценки эффективности выполнения муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и соблюдение сроков 
предоставления отчетности ГАБС.

По показателю Р21. Представление результатов оценки эффективности_и
результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) 2 ГАБС получили высшую оценку 35,0 баллов: Департамент 
образования и молодежной политики и Департамент культуры и спорта.

По показателю Р22. Соблюдение сроков предоставления бюджетной отчетности 
ГРБС все Г АБС получили наивысший балл.

5. Контроль и аудит
При мониторинге качества финансового менеджмента по данной группе за 2021 

год оценивались следующие показатели:
Р23. «Проведение контрольных мероприятий ГАБС в муниципальных 

учреждениях», при анализе которого выявлено невыполнение плана по проведению 
контрольных мероприятий в муниципальных учреждениях в Департаменте образования и 
молодежной политики Нефтеюганского района, оценка 7,5 баллов;

Р24. «Проведение инвентаризаций ГАБС» - все ГАБС получили наивысший балл;
Р25. «Доля выявленных нарушений в финансово-бюджетной сфере» - все ГАБС 

получили наивысший балл;
Р26. «Доля недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей» - 

все Г АБС получили наивысший балл;
Р27. «Качество правового акта ГАБС о порядке ведения мониторинга результатов 

деятельности (результативности бюджетных расходов, качества предоставляемых услуг) 
БАУ, подведомственных РБСЗ и ПБС»;

Р28. «Качество организации внутреннего финансового контроля (далее - ВФЮ» - 
по данному показателю Дума Нефтеюганского района не предоставила правовой акт -  0 
баллов;

Р29. «Качество организации внутреннего финансового аудита» - по данному 
показателю Дума Нефтеюганского района не предоставила правовой акт -  0 баллов;

Р30. «Удельный вес подведомственных муниципальных учреждений, 
выполнивших муниципальное задание на 100% в общем количестве муниципальных 
учреждений, которым установлены муниципальные задания»;



по показателю P3L «Своевременное размещение подведомственными ГАБС 
учреждениями на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru информации в 
соответствии с приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» 
рекомендуется усилить контроль за своевременный размещением подведомственными 
учреждениями информации на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru 
Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района.

Средняя оценка качества финансового менеджмента по группе показателей 
«Контроль и аудит» по 7 оцениваемым ГАБС составила 10,9 баллов. Максимальная 
оценка по группе показателей составляет 14,3 балла. Минимальная оценка по группе 
показателей составляет 6,8 баллов.

6. Управление активами
Оценка показателя Р32. «Динамика объема материальных запасов ГАБС и 

подведомственных РБС и ПБС» осуществлялась на основании данных баланса главного 
распорядителя средств бюджета Нефтеюганского района, представляемого в составе 
годовой бюджетной отчётности.

Анализ показал, что у Департамента строительства и жилищно-коммунального 
комплекса Нефтеюганского района в отчетном году материальные запасы выросли, 
количество баллов -  0, остальные ГАБС получили максимальную оценку 7.

7. Осуществление закупок товаров работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

В этом направлении рассматривался только один показатель, по которому один 
ГАБС получил «О» баллов. При контрольно-ревизионной проверке за 2021 год выявлены 
23 факта нарушения законодательства в сфере закупок у Департамента культуры и спорта 
Нефтеюганского района.

Рекомендации

По итогам проведения оценки качества финансового менеджмента за 2021 год 
Департамент финансов Нефтеюганского района рекомендует главным администраторам 
средств бюджета Нефтеюганского района:

Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса 
Нефтеюганского района

-  осуществлять равномерность расходов;
-  соблюдать правильность и полноту информации о НПА по всем расходным 

обязательствам в реестре расходных обязательств;
-  своевременно предоставлять документы, разрабатываемые при составлении 

проекта бюджета Нефтеюганского района на очередной финансовый год и плановый 
период;

-  провести работы по снижению роста материальных запасов;
-  повысить качество предоставления заявок на расход при осуществлении 

санкционирования расходов.

Департаменту имущественных отношений Нефтеюганского района
-  соблюдать правильность и полноту информации о НПА по всем расходным 

обязательствам в реестре расходных обязательств;
-  повысить качество предоставления заявок на расход при осуществлении 

санкционирования расходов;

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru


-  осуществлять равномерность расходов.

Думе Нефтеюганского района
-  своевременно предоставлять документы, разрабатываемые при составлении 

проекта бюджета Нефтеюганского района на очередной финансовый год и плановый 
период;

Департаменту финансов Нефтеюганского района
-  не допускать недовыполнение плана по доходам, так и значительное 

перевыполнение.

Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района
-  повысить качество предоставления заявок на расход при осуществлении 

санкционирования расходов;
-  не допускать нарушения законодательства в сфере закупок;
-  соблюдать правильность и полноту информации о НПА по всем расходным 

обязательствам в реестре расходных обязательств;
-  усилить контроль за своевременным размещением подведомственными 

учреждениями информации на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru;
-  повысить результативность использования бюджетных средств, выделяемых 

учреждениям в форме субсидии на выполнение государственного (муниципального) 
задания.

Администрации Нефтеюганского района
-  не допускать недовыполнение плана по доходам, так и значительное 

перевыполнение.

Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района
-  повысить качество предоставления заявок на расход при осуществлении 

санкционирования расходов.

Главным администраторам бюджетных средств:
1) Соблюдать бюджетное законодательство Российской Федерации, а также 

региональные и муниципальные нормативные правовые акты;
2) Не допускать нарушения финансовой дисциплины в процессе осуществления 

деятельности.
Результаты оценки качества финансового менеджмента будут использоваться:
- при формировании рейтинга главных администраторов средств бюджета 

Нефтеюганского района в соответствии с полученными ими значениями оценки в порядке 
убывания.

Согласно рейтинговым оценкам (с учетом коэффициента управления финансового 
менеджмента), места в рейтинге ГАБС распределились следующим образом:

Место в 
рейтинге Наименование Г АБС

Рейтинговая
оценка

(R)

Суммарная 
оценка 

качества 
финансового 
менеджмент 

а (Ек)

Максимальная
оценка

качества
финансового
менеджмента

(МАХ)

1 Департамент образования и молодежной 
политики Нефтеюганского района 0,91 90,9 1

http://www.bus.gov.ru


2
Администрация Нефтеюганского района 0,88 87,9 1

3 Департамент культуры и спорта 
Нефтеюганского района 0,82 81,9 1

4 Департамент финансов Нефтеюганского 
района 0,80 79,8 1

5 Дума Нефтеюганского района 0,70 70,2 1

6 Департамент имущественных 
отношений Нефтеюганского района 0,69 69,2 1

7 Департамент строительства и жилищно­
коммунального комплекса 
Нефтеюганского района 0,67 67,1 I

Оценка среднего уровня качества финансового 
менеджмента Г АБС (MR) 0,78 78,1

В графическом виде результаты представлены в Приложении.



Приложение 1 
к пояснительной записке

Рейтинг

Департамент образования и молодежной политики
Нефтеюганского района

Администрация Нефтеюганского района

Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района

Департамент финансов Нефтеюганского района

Дума Нефтеюганского района

Департамент имущественных отношении
Нефтеюганского района



Р 2т  П ол н ота  и  правильность запол нения  

ГРБ С  в р еес тр  р асх о д н ы х  обязательств  

инф ор м ац и и  о  Н П А , являю щ ихся  

осн о в а н и ем  для возникн овения  

р а сх о д н ы х  обязател ьств , в %

№  п /п Н а и м ен о в а н и е П Р Е С
И тоговая

о ц ен к а

К о эф ф и ц и ен т
сл о ж н о ст и

И тоговая оценка 
без коэффициента

1. С р е д н е с р о ч н о е  

ф и н а н с о в о е  

п л а н и р о в а н и е

р еес т р а  р а сх о д н ы х  обязательств  
главны м и р аспор ядителям и  

б ю д ж е т н ы х  ср ед ств  (д а л ее  Г РБ С , 

Р Р О )

оценка баллы
зн ач ен и е  

показа геля
оц ен ка баллы

зн ач ен и е
показателя

оцен ка

В е с  г р у п п ы 100,0 22,0

1
Д е п а р т а м е н т  о б р а з о в а н и я  

и  м о л  п о л и т и к и
9 0 ,9 1 ,1 2 8 1  2 14 T 3 0 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 4 ,4 0 ,5

2 А Н Р 8 7 ,9 1 ,0 9 8 0 , 6 2 0 ,7 3 0 ,0 0 ,0 1 .0 2 4 ,0 0 ,0 0 ,8

3
Д е п а р т а м е н т  к у л ь т у р ы  и  

с п о р т а
8 1 ,9 1 ,0 6 7 7 , 2 1 8 ,7 3 0 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 2 ,1 0 ,5

4 Д е п а р т а м е н т  ф и н а н с о в 7 9  8 I 0 3 1 1  Л/ / ,-Г 11  п 3 0  0 0  0 1,0 3 0  0 0  0 1 ,0

5
Д у м а  Н е ф т е ю г а н с к о г о  

р а й о н а
7 0 ,2 1 ,0 0 7 0 , 2 1 6 3 3 0 ,0 0 ,0 1 .0 2 4 ,0 0 ,0 0 ,8

6 дио 6 9 ,2 1 ,0 5 6 5 , 9 1 5 ,4 3 0 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 1 7 ,6 0 ,0

7 Д С и Ж К К 6 7 ,1 1 ,0 9 6 1 , 6 1 4 ,3 3 0 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 5 ,1 0 ,5

С р е д н я я 7 8 ,1



Р З .С в оев р ем ен н ость  представления  

ГРБС  докум ентов  в Д еп ар там ен т  
ф ин ан сов  в соответстви и  с  граф иком  

подготовк и  и  р ассм отр ен и я  докум ентов  

и  м атериалов, р азр абаты ваем ы х при  

составл ен и и  п р оекта б ю д ж е т а  

Н еф тею ган ск ого  р ай он а  на оч ер едн ой  
ф инансовы й го д  и плановы й п ер и од

2 . И с п о л н ен и е  
б ю д ж е т а  по  

д о х о д а м

Р 4. С о о т н о ш ен и е ф актич еск ого  

поступ л ен и я  д о х о д о в  п о  Г А Д Б  к 

первоначальны м  плановы м  
показателям  по Г А Д Б

Р 5 . Э ф ф ек т и в н о ст ь  управления  
н ев ы я сн ен н ы м и  поступлениям и

Р 6 . Э ф ф ек ти в н ость  управления  

д еб и т о р ск о й  за д о л ж ен н о ст ь ю  по  
р асч етам  с  д еб и т о р а м и  по д о х о да м

баллы
зн ач ен и е

показателя
оц ен ка оценка баллы

зн ач ен и е
показателя

о ц ен к а баллы
зн а ч ен и е

показателя
оцен ка баллы

зн а ч ен и е
показателя

оц ен ка

11,0

2 0 ,0 1 ,0 0 ,5 8 ,3 0 ,0 1 8 5 ,4 0 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0

4 0 ,0 0 ,0 1 ,0 8 ,3 0 ,0 1 3 2 ,0 0 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0

4 0 ,0 0 ,0 1 ,0 8 ,3 0 ,0 6 6 8 ,0 0 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 .0

4 0 ,0 0 ,0 1 ,0 8 ,3 0 ,0 3 8 5 ,0 0 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0

2 0 ,0 1 ,0 0 ,5 8 3 0 ,0 8 7 ,0 0 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0

4 0 ,0 0 ,0 1 ,0 9 ,6 1 2 ,5 9 6 ,0 0 ,5 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0

2 0 ,0 1 ,0 0 ,5 8 3 0 ,0 1 2 2 ,0 0 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 2 5 ,0 0 ,0 1 ,0



Р 7 . С о б л ю д е н и е  ср о к о в  

пр едоставл ен и я  а н а л и т и ч е ск о й  

и н ф о р м а ц и и

И сп о л н ен и е  
б ю д ж ета  в 

ч а с т и  
расход ов

Р 8. Д ол я  отк лон ен н ы х заявок на р асх о д  

при о сущ еств л ен и и  санкционирования  
р а сх о д о в  за  с ч ет  ср ед ст в  б ю дж ет а , в 

пр оц ен тах

Р 9. Равн ом ер н ость  расходов
к р еди тор ск ой  за д о л ж е н н о ст ь ю  по  

р асч етам  с  поставщ и кам и и 

подр ядч и к ам и  Г Р Б С  и 

п о д в ед о м ст в ен н ы х  П Б С 2

баллы
зн а ч ен и е

показателя
оценка баллы

зн ач ен и е
показателя

оцен ка баллы
знач ен и е

показателя
оц ен к а баллы

зн а ч ен и е
показателя

оцен ка

23,0

2 5  0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,8 3  8 6  -1 0 ,3 1 2  8 1 4 ,5 0  8 5  0 0  0 1 ,0

2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 4 ,4 1 5 ,0 1 ,9 1 ,0 1 2 ,8 3 0 ,0 0 ,8 5 ,0 0 ,0 1 ,0

2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 4 ,0 0 ,0 1 1 ,2 0 ,0 1 6 ,0 - 3 9 ,0 1 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0

2 5  0 0  0 1 ,0 1 5 ,2 1 С Лlv> ,V 1 *7 1 , 0 1 6  0 =15 7 1 ,0 5  0 0  0 ! 0

2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,2 1 5 ,0 0 ,2 1 ,0 1 6 ,0 -2 2 ,1 1 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0

2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 8 ,9 3 ,8 5 ,8 0 ,3 0 ,0 6 3 7 ,6 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0

2 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 1 ,0 3 ,8 8 ,3 0 ,3 9 ,3 7 0 ,8 0 ,6 5 ,0 0 ,0 1 ,0



P I 1. Э ф ф ективность управления  

к р едитор ской  задол ж ен н ость ю  по  
р асчетам  с  поставщ икам и и 

подрядч икам и м униципальны м и  

автоном ны м и, бю дж етн ы м и  

у ч р еж ден и я м и  п оср едств ом  су б си ди й  

на в ы п олнен ие м униципального  
задания и н а  ины е цели

Р 1 2 . Э ф ф ек ти вн ость  управлени я  

п р о ср оч ен н ой  кр еди тор ск ой  

задо л ж ен н о ст ь ю  п о  расчетам  с 
поставщ икам и и п одр ядч и к ам и  ГРБС  

и  п од в ед о м ствен н ы х  ПБС

Р 1 3 . Э ф ф ек ти вн ость  управлени я  
пр оср оч ен н ой  к р еди тор ск ой  

задо л ж ен н о ст ь ю  по р асч етам  с  

поставщ икам и и п одр ядч и к ам и  

м униципальны м и автон ом н ы м и , 
бю дж етн ы м и  у ч р еж ден и я м и  

поср едством  с у б с и д и й  на  

в ы п олнен ие м ун и ц и п ал ьн ого  

задания и на ин ы е цел и

Р 1 4 . К ач еств о  порядка составл ен и я , 
у тв ер ж ден и я  и веден и я  б ю дж ет н ы х  

см ет  ГРБС , вклю чая  

п о д в ед о м ст вен н ы х  П БС

Р 1 5. Д ол я  р а сх о д о в  за  с ч е т  ср ед ст в  

от п р и носящ ей  д о х о д  д ея т ел ь н о ст и  в 

о б щ и х  р а сх о д а х  б ю д ж е т н ы х  и 

ав тон ом н ы х у ч р е ж д е н и й

баллы
знач ен и е

показателя
оц ен к а баллы

зн ач ен и е
показателя

оц ен к а баллы
зн а ч ен и е

показателя
о ц ен к а баллы

зн ач ен и е
показателя

о ц ен к а баллы
зн ач ен и е

показателя
о ц ен к а

2 ,5 0 ,1 0 ,5 5 ,0 0,0 1 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 3 ,1 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 ,5 0 ,1 0 ,5 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0,0 1 ,6 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0



P I 6 . О т н о ш ен и е  о с т а т к а  н е  
и сп ол ьзован н ы х м у н и ц и п а л ь н ы м и

Р 1 8 .  Э ф ф ек ти вн ость  управления  

деби т о р ск о й  за д о л ж ен н о ст ь ю  по
Р 1 9 . Э ф ф ек ти вн ость  управлени я  

п р о ср о ч ен н о й  деби то р ск о й  

за д о л ж ен н о ст ь ю  п о  расчетам  с  
поставщ и кам и и подрядчикам и  

ГРБС  и п од в ед о м ствен н ы х  ПБС

Р 2 0 . Э ф ф ек ти в н ость  управления  

п р о ср о ч ен н о й  деби то р ск о й

у ч р еж ден и я м и  с у б с и д и й  на  

в ы п ол н ен и е м у н и ц и п а л ь н о г о  за д а н и я  

к о б щ е м у  о б ъ ем у  с у б с и д и й  на  

в ы п ол н ен и е м у н и ц и п а л ь н о г о  

за д а н и я , п ол уч ен н ы х в  о т ч ет н о м  

ф и н а н со в о м  г о д у

д еб и т о р ск о й  за д о л ж ен н о ст ь ю  по  
р асч етам  с  поставщ и кам и и 

подр ядч и к ам и  ГРБС  и  

п о д в ед о м ст в ен н ы х  П БС

расчетам  с  поставщ икам и и  
подрядч икам и м униципальны м и  

автоном ны м и, бю дж ет н ы м и  

у ч р еж ден и я м и  п оср ед ст в о м  су б с и д и й  

на вы п олнен ие м ун и ц и п ал ьн ого  

задания и  на ины е цели

поставщ и кам и и подрядч икам и  
м униципал ьны м и автоном ны м и, 

б ю д ж е т н ы м и  уч р еж ден и ям и  

п о ср ед ст в о м  с у б с и д и й  на в ы п олнен ие  

м ун и ц и п ал ьн ого  задания  и  на ины е  

цели

баллы
зн а ч ен и е

показателя
о ц ен к а баллы

зн ач ен и е
показателя

оц ен ка баллы
знач ен и е

показателя
оцен ка баллы

зн ач ен и е
показателя

оцен ка баллы
зн ач ен и е

показателя

*7 Л/ , v
Л  с

1 ,0
С  Л Л  Ли , и 1 , 0

о с 0  2 0 ,5 5  0 0  0 1 , 0 5 0 0  0 1 , 0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,1 1 , 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 , 0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 1 2 ,4 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 , 0 2 ,5 0 ,2 0 ,5 5 ,0 0 ,0 1 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0

Л  Л  
V J,\J

Л  Л Л  А С  Л
J , \ J

Л  Л
1 , 0

Л  Л Л  Л
и , и 0 , 0

С  Л 0  0 1 Л 0  0 0  0 0 , 0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 .0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 , 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



4. У ч е т  и 
о тч етн о сть

Р 2 1 . П р едстав л ен и е результатов оцен ки  

эф ф ек ти в н ости  и результативности  
вы полнения м униципальны х заданий  на 

ок азан и е м униципальны х услуг  

(вы полнения работ)

Р 2 2 . С о б л ю д е н и е  сроков  

предоставлен и я  б ю д ж е т н о й  о т ч етн ости  

ГРБС

5. К о н т р о л ь  
и а у д и т

Р 2 3 . П р о в ед ен и е контрольны х  

м ер опр иятий  Г Р Б С  в м униципал ьны х  

у ч р еж ден и я х
Р 2 4 . П р о в ед ен и е и н в ен тар и зац и й  ГРБС

оценка баллы
знач ен и е

показателя
оцен ка баллы

зн ач ен и е
показателя

о ц ен к а оценка баллы
зн а ч ен и е

показателя
оц ен ка баллы

зн а ч ен и е
показателя

оцен ка

15,0 15,0

1 5 ,0 3 5 ,0 0 ,0 1 ,0 6 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 3 ,9 7 ,5 9 8 ,5 0 ,5 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0

9 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 3 ,5 1 5 ,0 1 0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0

1 5 ,0 3 5 ,0 0 ,0 1 ,0 6 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 4 ,3 1 5 ,0 1 0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0

9 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 5 ,0 0 ,0 1 ,0 8 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0

9 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 5 ,0 0 ,0 1 ,0 6 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0

9 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 5 ,0 0 ,0 1 ,0 8 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0

9 ,8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 1 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0



Р 2 7 . К ач ество правового акта Г РБ С  о

Р 2 5 . Д о л я  вы явленны х н а р у ш ен и й  в 

ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н о й  с ф е р е

Р 2 6 . Д оля  н ед о ста ч  и  хи щ ен и й  
д ен еж н ы х  ср ед ст в  и  м атериальны х  

ц ен н о ст ей

пор ядке веден и я  м он итор инга  

результатов деятел ь н ости  

(р езул ьтативности  б ю дж ет н ы х  р а сх о д о в ,
Р 28 . К ач еств о  о р ган и зац и и  

вн утр ен н его  ф и н а н со в о го  контроля

п о дв едом ствен н ы х РБ С З и ПБС

баллы
зн а ч ен и е

п ок азател я
о ц ен к а баллы

зн а ч ен и е
показателя

оц ен ка баллы
знач ен и е

показателя
оц ен ка баллы

зн ач ен и е
показателя

оц ен ка

15 0 0  0 1 ,0 15 0 0  0 1 ,0 15 0 0  0 1 ,0 5  0 3  0 1,0

1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 5 ,0 3 ,0 1 ,0

1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1,0 5 ,0 3 ,0 1 ,0

1 5  0 0  0 1 0 15 0 0  0 1 п 0  0 0  0 0,0 5  0 3  0 1,0

1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 3 ,0 1 ,0

1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 0 ,0 1 ,0 1 5 ,0 1 ,0 1 ,0 5 ,0 3 ,0 1 ,0



Р 29 . К ач ество органи зации  в нутр еннего  

ф инан сового  аудита

Р 30 . У дельны й вес п о д в ед о м ст вен н ы х  

м униципал ьны х у ч р е ж д е н и й , 
вы полнивш их м ун и ц и п ал ь н ое за д а н и е на  

100%

в общ ем  коли честве м униципал ьны х  
уч р еж ден и й , которы м  установлены  

м униципал ьны е задания

"  Р З 1. С вое  
подвед  

уч р еж ден и я  

в сети  Ин

с  приказ< 

2 1 .0 7 .2 0 1 1  

порядка пре  

государ ств  

уч реж деь  

od)

в р ем ен н о е  ра 
у м с т в е н н ы м  

м и на оф ициа  

тер н ет  w w w  
и н ф ор м ац и и  

со о т в ет ст в и  

)м М и н ф и н а  

№  8 6 н  « О б  уп 

достав л ен и я  

гнны м (м у н и 1 

и ем , е е  разм е  

иииальном  с а

в м ещ ен и е  

и ГРБС  
ш ьном сай те  

b us.gov.ru

и
эо сс и и  от
гверж дении
инф орм ации
ш пальны м )

щ ения на
йте

6 .
У п р ав л ен и

е
а к т и в а м и

Р 3 2 . Д и н ам и к а о б ъ ем а  м атериальны х  

зап асов  ГРБ С  и п о дв едом ствен н ы х  

РБС  и  ПБС

7 .
О с у щ ес т в л е н и е  

з а к у п о к  
т о в а р о в , р аб о т  

и  у с л у г  д л я  
обесп еч ен и я  

м у н и ц и п а л ь н ы  
х н у ж д

Р З З . О т с у т с т в и е  ф актов наруш ен ия  

за к о н о д а т ел ь ст в а  в сф е р е  закуп ок , 

у с т а н о в л е н н ы х  контр ол и р ую щ и м и  
о р ган ам и

баллы
знач ен и е

показателя
оц ен ка баллы

зн ач ен и е
показателя

оц ен ка баллы
зн а ч ен и е

показателя
оц ен к а о ц ен к а баллы

знач ен и е
показателя

оц ен ка о ц е н к а баллы
зн а ч ен и е

показателя
оц ен к а

7,0 7,0

5 ,0 4 ,0 1 ,0 1 0 ,0 0 ,0 1 ,0 5 ,0 1 0 0 ,0 1 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 -4 4 ,1 1 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0

5 ,0 4 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 1 0 0 ,0 1 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 - 1 2 ,5 1 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0

5 ,0 4 ,0 1 ,0 1 0 ,0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 -2 7 ,1 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

5 ,0 4 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0

5 ,0 4 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0

5 ,0 4 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 5 ,0 1 0 0 ,0 1 ,0 0 ,0 0 ,0 7 0 ,9 0 ,0 7 ,0 1 0 0 ,0 0 ,0 1 ,0


